Aşa să ştiţi. 
[Voi trebuie] să acordaţi încredere semnului ilustru.4 
Scris în a 21-a zi a lunii cemazi-ül-evvel a anului 957. 
În reşedinţa Constantinopol cel bine păzit. 

_______________  
1În text: Brata, adică guvernatorul Transilvaniei, Gheorghe (Utješenović) Martinuzzi. 
2Dragomanul Mahmud era un renegat de origine vieneză. 
3Este vorba de Ferdinand I de Habsburg. 
4Se înţelege tuğra, respectiv monograma sultanului trasată de nişangi pe actele emise în 
numele sultanului. 
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21. 1551 după septembrie 15, f.l.1 

Unus Deus 

Adiutorio Dei, beglerbegh Romanie Mexmeth2 passa, scribo illustri 

militi, fratri meo, Andree Bathory. 

Venit ad nos homo tuus et magni regis Ferdinandi. Post exhibitas 

nobis literas Augustissimi supra reges et cesares Cesaris et illustrissimi 
Hrwzthan passe, Nos eodem momento misimus ad Augustissimum Cesarem 
certum hominem nostrum, sed Augustissimus Cesar non parvi fecit hanc 
terram, quia framea recepta est et tributaria fuit Cesari Augustissimo et rex 
Ferdinandus habebat fidem Augustissimi Cesaris, sed Cesare Augustissimo 
in ultimo bello existente, Vos super terram et traiectum Augustissimi 
Cesaris municionem fecistis. Sic ne debeatis facere contra Cesarem à Deo 
unctum. Si vos vultis, et rex, paratus sum supplex impetrare à Cesare 
Augustissimo ut fiat pax. Sed donec isthuc bellum duxerimus, vos soli 
vestra voluntate pacifice fortalicium traiectus Nobis reddatis, alioquin vana 
sit pax. Ego mea voluntate huc non veni, sed iussu Cesaris Augustissimi 
depellere, si Deus dederit aliquos latrones è terra Cesaris. Sed, ecce, et solus 
Augustissimus magnopere accendistis et in iram concitastis. Sed, ecce, 
venerunt litere regis, quas misi et Cesar veniet cum ingenti bello. Ea de re 
Cesarem Augustissimum magnopere accendistis et in iram concitastis. Sed, 
ecce, venerunt liere regis, quas misi et Cesari dixi, ut in eo loco subsistat, 
ubi ei litere regis obviaverint. Et ego hic ero donec habuero famam à Cesare 
Augustissimo. Si autem me recollegero, volo hic hybernare in terra nostra 
Transylvania, penes avum antiquum fratrem Georgium. Fides nostra non 
frustra est fortis. Nonne vides adiutorio Dei recepimus Bechy et castellanum 
eius Gabrielem Figedy et milites ab ictibus bombardarum relictos ac 
castellanos de Arachka et Galad militesque alios dimisimus quorsumcunque 
velint eundos. Hoc modo recepimus arces cesareas, vos autem in eo errastis, 
quia temere intrastis in terram et arces cesareas. Irekzy retinet hominum2 
meum nomine Ztoyan à longo tempore ad eum missum. 
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Ceterum pecysti2 me, ut et tuus sermo ad me et meus ad te libere 
venire possit. Ita me Deus adiuvet et mea fides nihil timeas, mittas literas 
quid velis et hominem.